АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

04 сентября 2023 г. г. Хабаровск № 10

заседания Правления

 Иванова О.Ж. – директор ООО «Стройпроект»;

 Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект»;

 Константинов В.И. – генеральный директор ООО «ХЭП»;

 Балицкий Д.В. – главный инженер ООО «ДВПИ»;

 Семенкова Е.О. – генеральный директор Ассоциации СРО «Содействие развитию

строительного комплекса Дальнего Востока» (независимый член);

  Васильев В.А. – Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА

России, Вице-президент СА России (независимый член);

 Волков А.В. – директор группы компаний CSoft Дальний Восток (независимый член).

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель  контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. Отчет за II квартал 2023 г. о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ.

2. Отчет за II квартал 2023 г. по результатам проверок Контрольным комитетом Ассоциации по

соблюдению членами Ассоциации СРО АПДВ требований законодательства, Правил и

Стандартов, определенных Уставом и Положениями Ассоциации СРО АПДВ.

3. Исключение из членов Ассоциации СРО АПДВ.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М.., которая представила отчет о

деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за II квартал 2023 г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за II

квартал 2023 г.

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.,

который представил отчет за II квартал 2023 г. по результатам проверок Контрольным

комитетом Ассоциации соблюдения членами Ассоциации СРО АПДВ требований

2

законодательства, Правил и Стандартов, определенных Уставом и Положениями Ассоциации

СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет за II квартал 2023 г. по результатам проверок Контрольным

комитетом Ассоциации соблюдения членами Ассоциации СРО АПДВ требований

законодательства, Правил и Стандартов, определенных Уставом и Положениями Ассоциации

СРО АПДВ.

Третий вопрос.

3.1.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Константа

Центр» (ООО «Константа Центр», ИНН 2725085157, ОГРН 1092722003219, юридический

адрес: 680009, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Демьяна Бедного, д. 8Б, офис 8) с 08.08.2023

г. на основании заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО АПДВ от

27.07.2023 г. № 27-ИСХ-0120/23 (вх. № 0367 от 08.08.2023 г.) согласно п. 1 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ООО «Константа Центр».

2) Поручить Исполнительной дирекции направить ООО «Константа Центр» уведомление о

принятом решении, разместить информацию в реестре членов на сайте Ассоциации и направить

в установленном законом порядке уведомление о принятом решении в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков.

3.2.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Хабаровская

электротехническая компания» (ООО «ХЭТК», ИНН 2725033889, ОГРН 1042700278390,

юридический адрес: 680033, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 221Б, оф. 1) с

14.08.2023 г. на основании заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации

СРО АПДВ от 14.08.2023 г. № б/н (вх. № 0371 от 14.08.2023 г.) согласно п. 1 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ООО «ХЭТК».

2) Поручить Исполнительной дирекции направить ООО «ХЭТК» уведомление о принятом

решении, разместить информацию в реестре членов на сайте Ассоциации и направить в

установленном законом порядке уведомление о принятом решении в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков.

3.3.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Камила»

(ООО «Камила», ИНН 2801056440, ОГРН 1022800526770, юридический адрес: 675000,

Амурская область, Благовещенск, ул. Северная, 167 литер А) с 04.09.2023 г. на основании

заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО АПДВ от 28.08.2023 г.

№ б/н (вх. № 0377 от 04.09.2023 г.) согласно п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ООО «Камила».

3

2) Поручить Исполнительной дирекции направить ООО «Камила» уведомление о принятом

решении, разместить информацию в реестре членов на сайте Ассоциации и направить в

установленном законом порядке уведомление о принятом решении в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков.

Председатель О.Ж. Иванова

Секретарь Л.М. Гуляева